
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    10 P - Šv. Skolastika, mergelė. Pr 1, 1–19 • Ps 104, 1–2a. 5–6. 10. 12. 24. 35c • † Mk 6, 53–56 
    11 A - Pr 1, 20 – 2, 4a • Ps 8, 4–5. 6–7. 8–9 • † Mk 7, 1–13  
    12 T - Pr 2, 4b–9. 15–17 • Ps 104, 1–2a. 27–28. 29bc–30 • † Mk 7, 14–23  
    13 K - Pr 2, 18–25 • Ps 128, 1–2. 3. 4–5 • † Mk 7, 24–30  
    14 P - Šv. Kirilas, vienuolis, ir Metodijus, vyskupas, Europos globėjai. Apd 13, 46–49 • Ps 117, 1. 2 •  
  † Lk 10, 1–9 
    15 Š - Pr 3, 9–24 • Ps 90, 2. 3–4. 5–6. 12–13 • † Mk 8, 1–10  
    16  - VI EILINIS SEKMADIENIS. Jer 17, 5–8 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • 1 Kor 15, 12. 16–20 • † Lk 6, 17. 20–26 

V EILINIS SEKMADIENIS 
2025-02-09 NR.1318 

2025 metų JUBILIEJAUS MALDA 
 

Tė vė, kuris ėsi dangujė, tėgul tikėjimas,  
kurį mums davėi pėr savo Su nų Jė zų Kristų,  
mu sų brolį, ir meilės liėpsna, S vėntosios Dvasios  
is liėta mu sų s irdysė, paz adina mumysė  
Tavo Karalystė s atė jimo palaimingą viltį. 
Tėgul Tavo malonė  mus pėrkėič ia,  
kad taptumė darbs tu s Evangėlijos sė klų augintojai, 
ir jos pėrkėistų z moniją bėi visatą su pasitikė jimu laukiant 
naujo dangaus ir naujos z ėmė s, kai įvėiktus blogio jė gas 
amz iams bus aprėiks ta Tavo s lovė . 
Tėgul Jubiliėjaus malonė  atgaivina mumysė, 
Vilties piligrimuose, dangiškųjų gėrybių troškimą  
ir tėis liėja ant viso pasaulio mu sų Atpirkė jo dz iaugsmą bėi ramybę. 
Tau, amz inai palaimintasis Diėvė,  
tėbu niė gyrius ir s lovė  pėr amz ius. 
Amėn. /PRANCIŠKUS/ 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 6, 1–2a. 3–8)  
 

Karaliaus Uzijo mirties metais regėjau Viešpatį, sėdintį aukštame ir didingame 

soste, – Šventykla buvo kupina jo apdaro. Aplinkui stovėjo jam tarnauti pasiruošę 

serafai.  

„Šventas, šventas, šventas yra Galybių Viešpats! Visa žemė pilna jo šlovės!“ – 

šaukė jie nepaliaudami vienas kitam. Nuo to jų šauksmo drebėjo durų staktos ir 

Šventykla prisipildė dūmų.  

O aš tariau sau: „Vargas man, nes esu žuvęs! Aš – žmogus, kurio lūpos su-

teptos, gyvenu tautoje, kurios lūpos suteptos, o savo akimis regiu Karalių, Galy-

bių Viešpatį!“  

Tuomet vienas iš serafų priskrido prie manęs, laikydamas rankoje žėruojančią 

žariją, kurią buvo paėmęs žnyplėmis nuo aukuro. Ja palietė mano burną. „Štai, – 

tarė jis, – žarija palietė tavo lūpas, tavo kaltė yra panaikinta ir tavo nuodėmė nu-

valyta.“  

Tada išgirdau Viešpaties balsą: „Ką man siųsti? Kas gi bus mūsų pasiunti-

nys?“ O aš atsiliepiau: „Štai aš, siųsk mane!“ 
 

Atliepiamoji psalmėPs 137 (138), 1–2a. 2bc–3. 4–5. 7c–8 (P.: 1b)  

P. Angelų artume šlovinimo giesmę tau, Viešpatie, giedu. 
 

Iš visos širdies, Viešpatie, tau dėkoju, † 

angelų artume šlovinimo giesmę tau giedu. * 

Kniūbsčias puolu prie tavo Namų šventų jų. – P. 
 

Dėkoju tavo šventajam vardui †  

už tavo ištikimybę ir gerumą, *  

nes išaukštinai virš visų savo pažadą ir vardą.  

Manęs išklausei, kai šaukiausi, * 

ir įkvėpei man drąsą. – P.  
 

Šlovins tave, Viešpatie, visi žemės karaliai, * 

išgirdę, ką esi pažadėjęs. 

Giedos jie apie Viešpaties kelią, * 

nes Viešpaties garbė – didinga. – P.  
 

Tavo dešinė mane išvaduoja. * 

Viešpats savo užmojį man įvykdys.  

Amžina, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė, – *  

neatmesk to, ką sukūrei. – P.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_1,1-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.5-6.10.12.24.35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_6,53-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_1,20-2,4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_8,4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_7,1-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_2,4-9.15-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_7,14-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_2,18-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_128,1-2.3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_7,24-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,46-49
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_117,1.2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_3,9-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_90,2.3-4.5-6.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_8,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_17,5-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,12.16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,17.20-26


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 15, 1–11) 
 

Broliai ir seserys!  

Aš aiškinu jums Evangeliją, kurią esu jums paskelbęs, kurią priėmėte, kurioje stovite 

ir kuria būsite išgelbėti, – jeigu jos laikotės taip, kaip esu jums paskelbęs; antraip būtu-

mėte veltui įtikėję.  

Pirmiausia aš jums perdaviau, ką esu gavęs, būtent: Kristus numirė už mūsų nuodė-

mes, kaip skelbė Raštai; jis buvo palaidotas ir buvo prikeltas trečiąją dieną, kaip skelbė 

Raštai; jis pasirodė Kefui, paskui Dvylikai. Vėliau jis pasirodė iš karto daugiau nei pen-

kiems šimtams brolių ir seserų, kurių daugumas tebegyvena iki šiolei, o kai kurie yra 

užmigę. Po to jis pasirodė Jokūbui, paskui visiems apaštalams. O visų paskiausiai, lyg 

nelaiku gimusiam, jis pasirodė ir man.  

Juk aš esu mažiausias iš apaštalų, nevertas vadintis apaštalu, nes esu persekiojęs 

Dievo Bažnyčią. Bet Dievo malone esu, kas esu, ir jo man suteiktoji malonė neliko 

bergždžia. Aš daugiau už juos visus esu įdėjęs triūso, žinoma, ne aš, o su manimi e-

santi Dievo malonė. 

Taigi ar aš, ar jie, – taip mes skelbiame, ir taip jūs įtikėjote. 
 

Posmelis prieš Evangeliją Mt 4, 19  

P. Aleliuja. – Eikite paskui mane, – sako Viešpats. –  

Aš padarysiu jus žmonių žvejais. – P. Aleliuja.  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 5, 1–11 ) 
 

Anuo metu, kai minios veržėsi prie Jėzaus klausytis Dievo žodžio, jis stovėjo prie 

Genezareto ežero ir pamatė dvi valtis, sustojusias prie ežero kranto. Žvejai buvo išlipę 

iš jų ir plovė tinklus. Įlipęs į vieną valtį, kuri buvo Simono, jis paprašė jį truputį atsistumti 

nuo kranto ir atsisėdęs mokė minias iš valties.  

Baigęs kalbėti, jis tarė Simonui: „Írkis į gilumą ir išmeskite tinklus valksmui.“ Simonas 

jam atsakė: „Mokytojau, mes, kiaurą naktį vargę, nieko nesugavome, bet dėl tavo žo-

džio užmesiu tinklus.“ Tai padarę, jie užgriebė didelę daugybę žuvų, kad net tinklai pra-

dėjo trūkinėti. Jie pamojo savo bendrininkams, buvusiems kitoje valtyje, atplaukti į pa-

galbą. Tiems atplaukus, jie pripildė žuvų abi valtis, kad jos kone skendo.  

Tai matydamas, Simonas Petras puolė Jėzui į kojas, sakydamas: „Pasitrauk nuo 

manęs, Viešpatie, nes aš – nusidėjėlis!“ Mat jį ir visus jo draugus suėmė išgąstis dėl to 

valksmo žuvų, kurias jie buvo sugavę; taip pat Zebediejaus sūnus Jokūbą ir Joną, kurie 

buvo Petro bendrai. O Jėzus tarė Simonui: „Nebijok! Nuo šiol jau žmones žvejosi.“  

Išvilkę į krantą valtis, jie viską paliko ir nuėjo paskui jį. 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

PARODA  

Kviečiame bažnyčios galerijoje aplankyti pal. Karolio Akučio "Eucharistijos stebuklų" 

keliaujančios parodos dalį. Paroda žinoma kaip Tarptautinė Vatikano Eucharistijos 

stebuklų paroda ir jau apkeliavo tūkstančius parapijų visame pasaulyje.  Jau yra ži-

nia apie patvirtintą naują stebuklą per pal. Karolio užtarimą, kas atvėrė kelią jo kano-

nizacijai. Teužtaria pal. Karolis ir padeda mūsų žemės žmonėms pagilinti tikėjimą 

realiu Kristaus buvimu šv. Eucharistijoje.  
 

VASARIO 11 - PASAULINĖ LIGONIŲ DIENA 

Po šv.Mišių visiems pasiruošusiems bus teikiamas Ligonio sakramentas. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

ŠVENTIMAI 

Vasario 15 d. 12:30 val. mūsų bažnyčioje vysk. Linas Vodopjanovas OFM su-

teiks kunigystės šventimus diakonui br.Edvinui Jurgučiui OFM. Kviečiame dalyvauti 

ir paremti malda. Vasario 16 d. 10:30 val. kun.Edvino primicijų šv. Mišios.  
 

KVIEČIAME SUAUGUSIUS RUOŠTIS SAKRAMENTAMS 

Katechumenatas yra Katalikų Bažnyčios programa suaugusiems, skirta pasirengi-

mui priimti Krikšto, Sutvirtinimo ir Pirmosios Komunijos sakramentus ir pilnai įsijungti 

į Bažnyčios gyvenimą. Jei planuojate tuoktis bažnyčioje  ir neturite kurio sakramento 

tai registruokitės. Katechumenatas vyks nuo 2025 m. spalio iki gegužės mėnesio, 

vieną kartą per savaitę. Kreiptis galite į Vilmą tel. +370 688 29558.  

(Ne)pasitrauk nuo manęs, Viešpatie! 
,,Pasitrauk nuo manęs, Viešpatie“,- jaudinantys,. Net šiurpulingi žodžiai. Juk visuomet 
parašome: ,,Viešpatie, ateik, skubėk man padėti.“ O čia: ,,Pasitrauk!“ Nes esu nusidė-
jėlis. Petras akimirksniu suvokė tą neįveikiamą skirtumą tarp vienintelio Šventojo ir 
savo menkumo. Gerai žinoma Senojo Testamento tiesa, kad žmogus negali matyti 
Dievo, nes tuoj pat mirtų. Toks regėjimas tiesiog nepakeliamas žmogaus prigimčiai. 
Bet juk Jėzus ir atėjo, kad būtų su nusidėjėliais! Jis jau stojo į bendrą eilę su visais kal- 

taisiais, laukiančiais Jono Krikštytojo apiplovimo. Jis sės prie stalo su tais, kurie tei-
siųjų atmesti, paniekinti, nurašyti. Ir pačiu radikaliausiu būdu bus su nusidėjėliais ant 
Golgotos, nukryžiuotas tarp dviejų nusikaltėlių ir dalydamasis jų likimu iki mirties. 
Tad jausdamasis nusidėjęs galiu išgyventi didžiausią Dievo Artumą. Net kai plaukai 
šiaušiasi suvokus savo poelgius ar graudu dėl savo nesėkmių ir kyla pagunda atsiri-
boti nuo visų, net ir Dievo, jis nori būti (ir yra) su manimi. O šio, visa keičiančio, Die-
vo Artumo pajutimas atveria naują kelią ir stebėtiną misiją. Kaip ir Petrui. 
,,Nebijok!” Turbūt nėra pamokslininko, kuris nebūtų sakęs, kad Šventajame Rašte 
toks padrąsinimas pakartotas 365 kartus—po vieną kiekvienai metų dienai. (Kiek čia 
tiesos, šiandien nesunku patikrinti su kompiuterine paieška.) Jėzus neapsiriboja 
padrąsinimu , bet nurodo daugiau: ,,Nuo šiol jau žmones žvejosi.“ Taigi, atgavęs 
drąsą ir pasitikėdamas tuo, kuris tave siunčia, imsiesi kažko visai naujo ir didingo. 
Taip buvo ir Marijai. Angelas ją ne tik nuramino, bet ir nurodė: ,,Štai tu pradėsi įsčio-
se ir pagimdysi sūnų.“ Esame drąsinami, kad galėtume atsiliepti į  į Dievo kvietimą ir 
veikti. 
Jei Viešpats atėjo būti su nusidėjėliais, vadinasi, jam reikia tokių žmonių, Negaliu 
nusipelnyti, kad Dievas būtų su manimi—tai visada liks nuostabi dovana, bet tikiu, jei 
būsiu su juo, net didžiausio mano niekingumo suvokimas manęs nesužlugdys ir ga-
lės tapti labiausiai pakylėjančiu gyvenimo momentu. 


